
ANO IV - EDIÇÃO 802 - TERESINA (PI) SEGUNDA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2024 31

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

. : . : . : . : . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ - PI 

Ir 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO NO 110 / 2024 - PMLB 
Processo Administrativo N" 068/2024 - PMLB 
lnexlglbllldade de Licitação Nº 020/2024 

O MUNICIPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI. Estado do Piauí, inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº 41 .522.301/0001 -62. com sede na Av. 29 de Abril. 34 - Centro nesta cidade. 
representado neste ato por seu Exmo. Sr. Prefeito Gl LSON NUNES DE SOUSA, portador 
da cédula de identidade nº X.X44.9XX - SSP/PI , inscrito no CPF sob o nº XXX.508.BSX-XX, 
residente e domiciliado em Lagoa do Barro do Piaul - PI. localizável na sede do Palácio 
Municipal, no endereço acima citado, doravante denominado CONTRATANTE, e, 
EDINALVA FERREIRA XAVIER EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.678. 145/0001-89, situada 
na Av. Elizei Nascimento nº 144, Novo Encontro- CEP: 48905-565. Juazeiro - BA, neste ato 
representado por seu sócio administrador/procurador/representante legal o Sra. Edinalva 
Ferreira Xavier, brasileira, portadora do RG n,, XX.993.540-XX, e CPF W XXX.746.SOX-XX, 
doravant1:1 d1:1nominl:ldél CONTRATADA, r1:1wlvem firm3r o presente contrato, com 
lnexlglbllldade de licitação. nos termos do artigo 74, inciso li , da Lei Feder:;1I Nº 14 .13312021, 
regendo-se pela referida Lei e pelas seguintes cláusulas: 

OBJETO - Contrataçêo de Artístico com a banda ·sérgio do Forró", para comemoração do 
tradicional Festejo de São Raimundo Nonato. padroeiro do Povoado Umburana. Zona Rural 
d1:1 Lagoa do Barro do Piauí - PI no dia 30 de agoslo de 2024. 

VIG~NCIA - 03 (três meses) a contar da data de assinatura. 

VALOR - O valor global do presente contrato é de RS: 14.400,00 (quatorze mll e quatrocen­
tos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -

UNID. PROJETO ATIVIDADE NATUREZA DA DESPESA 
F.R. - C.A. ORÇAMENTÁRIA 

13.392.0336.2084.0000 - 3 .3 .90.39.00 - Outros 
02.08.01 - FMC Manutenção da Serv. de Terceiros Pessoa 1.500.05.999 

Secretaria de Cultura Jurídica 

Lagoa do Barro do Piaul - PI . 30 de agosto de 2024 . 

• : 1 1 1 1 · : 1 · 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ - PI 

Ir 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2024 - PMLB 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2024 

ASSUNTO, CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTISTICOS 
MUSICAIS COM A BANDA 'S~RGIO DO FORRÓ' 
PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM 
COMEMORAÇÃO AO FESTEJO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO, PADROEIRA DO MUNICIPIO OE LAGOA 
DO BARRO 0 0 PIAUI - PI . LEI Nº1◄ . 13312021 . EM SEU 
ARTIGO 74. INCISO li. 

Considerando o exposto pelo Assessor Juridioo da Prefeitura Municipal. 
RATIFICO e AUTORIZO A REALIZAÇÃO DA DESPESA do presente procedimento de 
inexigibílidade de licitação, nos termos do Art. 74 , inciso li , da Leí W14.133J2021, para 
Contratação de Shows Artísticos Musicais com a banda 'Sérgio do Forr6' para realização 
de show em comemoração ao Festejo de São Raimundo Nonato, padroeira do Municipio de 
Lagoa do Barro do Piauí - PI. 

RAZÃO/SOCIAL 

CNPJ 

ENDEREÇO 

SÔCIO/REPRE. 

RG 

EDINALVA FERREIRA XAVIER EIRELI 

22.678.145/0001-89 VALOR ~ia~~~t~ r~:;orze mil 8 

Av. Elizel Nascimento nº 144, Novo Encontro - CEP: 48905-565, 
Juazeiro - BA 
Edinalva Ferreira Xavier 

XX.993.540-XX 

Naturalidade Brasileira 

CPF XXX.746.80X-XX 

Encaminhe-se à Equipe Permanenle de Planejamento de Contrataç8o para 
emissão das vias do contrato e Publlcaçao do Termo de Ratificação e Extrato. na forma 
prevista no art. 94 da Lei Nº 14.133, de 2021. 

Lagoa do Barro do Piauí - PI , 29 de agosto da 2024. 

' GiLson...bl.uoes..de-Seuee 
Prefeito Municipal 

ID: 7CB2DAC13B624 

ESTADO DO PIA Ui 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA 
CNPJ OJ.612.608/0001-30 
Rua São Paulo, 611- CEP 64.243-000 
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI 

A VISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI, através da CPL, toma público, que realiz.ará 
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024, Processo Administrativo Nº 057/2024, 
do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE UNIFORMES, CAMISAS, BONÉS, CORTINAS E OUTROS 
PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA-PI. Data e horário do início da disputa: 
09:00hs do dia 16/09/2024. RECURSO: Orçamento Geral: VALOR ESTIMADO TOTAL: R$ 192.105,83 
(cento e noventa e dois mil, cento e cinco reais e oitenta e três centavos). EDITAL: Na sede da Prefeitura 
Municipal de São João da Fronteira. bttps://www.licitanet.com.br/E-MAIL: cplsjf@gmail.com. 

São João da Fronteira (PD, 30 de agosto de 2024. 

CLAUDIA MENESES CARDOSO 
CPF: 705.655.623-04 

Pregoeira 

ESTADO DJ~iift608289DDB924 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE - PI 
Praça Gov. Helvldlo Nunes, Nº 405, Centro, São José do Peixe - Piaul 
CNPJ: 06.554.000/0001-10 CEP; 64.555-000 www.saojosedopeixe.p.1_gov.br 

PORTARIA Nº 034/2024 São José do Peixe - Piaul, 29 de agosto 2023. 

DISPÕE SOBRE LICENÇA PRÊMIO 
DE ELZA MARIA MOREIRA DA SILVA. 

O Prefeito Municipal de São José do Peixe, Estado do Piaul, no uso 
das suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 74, 111 , da Lei Orgânica 
do Municlpio de São José do Peixe . PI. 

RESOLVE: 

Art. 1° • Conceder 180 (cento e oitenta) dias de licença prêmio a 
servidora, ELZA MARIA MOREIRA DA SILVA, portadora do CPF: 754.288,813-
72, RG: 1524414 SSP/PI, ocupante do cargo de Professora, lotada na Escola 
Municipal " Antõnio Alves Martins ·, a partir de 13/08/2024 a 08/02/2025. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação 
retroagindo seus efeitos a partir de 13 de agosto 2024 e revogam-se as 
disposições em contrário. 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

São José do Peixe - Piaul, 29 de agosto de 2024. 

êelso Antônio Mendes Cloimbra 
Prefeito Municipal 


